ПРОЕКТ   ДОГОВОРА
ДОГОВОР № М-
на проведение работ по межеванию земельного участка

г. Киров                                                                                                  __________ 2012 года

Кировское областное государственное казенное учреждение «Управление по газификации и инженерной инфраструктуре», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора учреждения Чиликина Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

__________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________, действующего на основании ________________, с другой стороны,

на основании протокола № _______________________ от _______ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика (Приложение №1 к настоящему договору) выполнить работы по межеванию земельного участка для размещения объекта газификации: «Установка блочной газовой котельной в п. Вичевщина Куменского района Кировской области», а именно: оформить межевой план по имеющимся исходным данным в 3-х экземплярах (2 экземпляра на бумажном носителе, 1 экземпляр в электронном виде (на CD/DVD)), осуществить постановку на кадастровый учет и получение кадастрового паспорта земельного участка.

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. По итогам запроса котировок стоимость выполняемых работ составляет ______________________, в т.ч. НДС 18%/НДС не облагается. Данная стоимость является фиксированной и изменению не подлежит.
2.2.
Оплата за выполненные работы по настоящему договору производится в IV квартале 2012 года путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании подписанных актов приемки выполненных работ, а также выставленных для оплаты счетов-фактур.
З. ПОРЯДОК И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1.
Срок выполнения работ – до 20.12.2012 года.

3.2.
Работы выполняются в соответствии с п. 1.1. настоящего договора на основе методических, технических и иных требований, обычно предъявляемых к проведению работ по межеванию.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется передать Заказчику результаты выполненных работ в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

4.2. Если в процессе использования Заказчиком результатов работ  в течение 24 месяцев со дня постановки земельных участков на государственный кадастровый учет обнаружатся недостатки или отступления от требований действующего законодательства и условий договора,  Исполнитель по требованию Заказчика обязан безвозмездно их устранить в течение 30 календарных дней с момента получения претензии  Заказчика об устранении недостатков.

4.3. Заказчик обязуется предоставить:

-   условия обеспечения доступа Исполнителя к земельному участку;

-
правоустанавливающие документы на земельный участок (свидетельство о праве собственности, договор аренды, материалы отвода земельного участка и т.п.).

4.4.
 В рамках исполнения настоящего договора стороны обязуются соблюдать конфиденциальность информации, ставшей им известной в связи с его исполнением.

4.5.
Заказчик имеет право в любое время проверять ход и качество работ, выполняемых  Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

5. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ РЕЗУЛЬТАТА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

5.1.
По завершении работ, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора, Исполнитель передает Заказчику акт приема выполненных работ.

5.2. Заказчик подписывает акт приема выполненных работ не позднее 3-х рабочих дней с даты его получения, либо предъявляет Исполнителю требования об устранении недостатков выполненных работ, в которых определяется срок устранения недостатков.

5.3. Передача результата работ Заказчику осуществляется после полной оплаты выполненных работ в соответствии с п.2 настоящего контракта по акту приема-передачи результата работ не позднее 5 дней после полной оплаты.

5.4.
Завершение работ по настоящему контракту и исполнение сторонами принятых на себя  обязательств в полном объеме подтверждается подписанием актов приема выполненных работ и передачи результата работ.

6. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за исполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора, если это неисполнение явилось следствием чрезвычайных или непредотвратимых при данных условиях обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора. К таким обстоятельствам относятся стихийные бедствия, война и военные действия.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем своих обязательств, предусмотренных настоящим договором,  на срок более 10 дней и при нарушении требований, установленных п.п. 4.2., 5.2. настоящего договора, Заказчик вправе поручить выполнение работ третьему лицу с возложением на Исполнителя обязанности возместить понесенные расходы.

7.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки, которая начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства, указанного в п. 3.1. настоящего договора. Размер неустойки – 0,1 % от стоимости договора. Выплата неустойки не освобождает от исполнения обязательств.
8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

8.2. Настоящий договор может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
8.3. Все изменения или дополнения условий договора действительны лишь в том случае, если они оформлены письменно и подписаны всеми Сторонами.

8.4. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

8.5. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат  рассмотрению в Арбитражном суде Кировской области.

8.6. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов, она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.

8.7.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.8. К настоящему договору прилагается и является его неотъемлемой частью:

Приложение №1 «Техническое задание».
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

КОГКУ «Управление по газификации и инженерной инфраструктуре»

610001 г.Киров Октябрьский проспект,116а

ИНН 4345086310 КПП 434501001

УФК по Кировской области (Департамент финансов Кировской области (КОГКУ «УГИИ» л/с 03866006432)) л/с 02402002360

ГРКЦ ГУ Банка России по Кировской обл.

г. Киров БИК 043304001

р/сч 40201810900000100015

ОКАТО 33401000000

	Исполнитель:

	Директор

	А.Ю.Чиликин